慈溪市融媒体中心

关于市十八届人大二次会议
第42号建议的协办意见

市农业农村局：
陈龙海代表在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于拓宽农民农技知识学习渠道的建议》 （第42号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
1、 关于陈龙海代表建议“开通CCTV-17农业农村频道回放功能”，目前数字电视回放内容中有标清节目有31套，高清节目有16套，现有数字电视平台建设时间较早，性能不足，已无法新增回放节目。下一步，市融媒体中心计划改造升级数字电视平台，届时将一并调整回放节目，加入CCTV-17农业农村频道的回放能力。
2、 关于陈龙海代表建议“拓展三北田野等慈溪电视台现有农业节目”，目前在电视节目方面，市融媒体中心有《美好生活》（对原周播农业节目《三北田野》进行了升级），每周三期，隔周更新，进行多轮重播，该节目立足本土化特色，配合市委市政府加强对三农工作的宣传指导，帮助农民了解党和政府的对农政策，掌握农业新技术，了解市场流通信息；广播方面有《三农新风》，每周三期，并安排重播，内容上有最具实效性的农业新闻速递，介绍宁波市内的乡村见闻，感受乡风民俗，见识民间艺术，指导农业畜牧的领先技术，领略身边的农民风采，还会给农民朋友答疑解惑等。下一步我们将要求两档农业节目加大与市农业农村局联系，获得更多专业性意见，以通俗易懂的传播方式，增加更多知识性内容，同时从省通用性对农节目中选取更多具有借鉴意义的音视频资料，让广大农民获得更多教益性、启迪性、技能性知识，推动我市“三农”事业的发展。
特此致函。

[bookmark: _GoBack]
　　　　　　　　　　　　　      （单位盖章）
2023 年4 月28日

联 系 人：潘云堃、黄央芳
　　联系电话：58997058，58997169
1